
5afeira | 25/Jul/2013 - Edição n° 9007

SECRETARIA DE ESTADO DA

RESULTADO DE LICI'
Protocolo n.° 11.968.475-7
PREGÃO ELETRÔNICO N° 153/2013-SESA-.,
SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORAI'
3.607,00 •''
INDUSLAB COMERCIO DE PRODUTOS PAf
R$ 40.000,00
ASLI COMERCIAL LTDA - ME, lote 03, R$ 3| •

Curitiba, 25 de julho-uc^ui
Coordenador de Licitações

Caetano da Rocha

CÓDIGO LOC|ÍUZA0B: 23993713
Documento emiéfo <wn 26$fc/Èèl3 14:28:20.

Diário Ofiífflké<Mr1fiá e Serviços
Ns 900712^/07/2413 | PAG, 7

Para v&rificara <

R$ 96,00- 67644/2013

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA

RESULTADO DE LICITAÇÕES
Protocolo n.° 11.624.484-5
PREGÃO ELETRÔNICO N° 170/2013-SESA- (ADJUDICADOS)
TAVARES PINTO DISTRIBUIDORA LTDA, lotes 01, 02, 03 e 05, R$
13.041,81
AWD COMÉRCIO DE ELETRO ELETRÔNICO LTDA, lote 04, R$ 4.058,00

Curitiba, 25 de julho de 2013
Coordenador de Licitações

Caetano da Rocha

R$ 72,00- 67646/2013

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA
DEVOLUÇÃO DE PRAZO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 192/2013 - SESA - Aquisição de
INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS, ENTREGA ÚNICA, com garantia e
assistência técnica, conforme especificações no Anexo I deste Edital.
ABERTURA: 07/08/2013 ÀS 08:30 horas - VALOR MÁXIMO: R$
60.546,76
Protocolo: 11.920.061-0
COMPLEMENTARES: Os interessados poderão efetuar o "download" dos
Editais de Pregão Eletrônico acessando o site www.licitacoes-e.com.br, e
os Editais de Pregão Presencial no site www.compraspr.pr.gov.br
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO Fone 3264-6140 / 3263-
1288/3360-6750

Curitiba, 25 de julho de 2013
Coordenadoria de Licitações

Caetano da Rocha

R$ 120,00- 67986/2013

l Secretaria de Estado do.
Agricultura e do Abastecimento

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO

GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL - GÁS
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

PROTOCOLO: 11.867.734-0
PARTES: Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento - SEAB e ALBL
ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Contrato de Prestação de Serviços n° 060/2013 referente aos serviços de
carga e descarga para a Feira Sabores do Paraná - Edição Curitiba-2013, proveniente
do CVn° 006/13-SEAB.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato será de 60 (sessenta) dias, com inicio
na data de sua assinatura.
VALOR TOTAL: R$ 10.104,00 (dez mil, cento e quatro reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 6502.20691044.261, Natureza de Despesa
3390039.00, Fonte de Recursos 100.
ASSINATURA DO CONTRATO: 19/07/2013.
Curitiba (PR), 24 de julho de 2013.

R$ 120,00- 67975/2013
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO
GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL - GÁS

EXTRATO DE CONTRATO

PROTOCOLO: 12.005.735-9
PARTES: Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento - SEAB e POSTO
COMPANHEIRO DE NOVA AURORA.
OBJETO: Contrato emergencial de Fornecimento Parcelado de Combustível
n° 048/2013 para atendimento aos veículos, da SEAB lotados no DEAGRO de
NO VA AURORA.
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias corridos, a partir da data de assinatura do
contrato ou até a utilização integral dos recursos financeiros disponibilizados ou até
a conclusão dos atos administrativos referentes a licitação sob a responsabilidade
da SEAP/DEAM, prevalecendo a situação que primeiro ocorrer.
VALOR TOTAL: R$ 1.497,62 (um mil, quatrocentos e noventa e sete reais e
sessenta e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 6502.20122414.253, Natureza de Despesa
3390030.00, Fonte de Recursos 100.
ASSINATURA DO CONTRATO: 08/07/2013.

;DO ESTADO DO PARANÁ
ICULTURA E DO ABASTECIMENTO
ÍSTRATIVO SETORIAL- GÁS

.CONTRATO DE LOCAÇÃO

Agricultura e do Abastecimento - SEAB e Luiz

lê Imóvel, para a instalação do Núcleo Regional

, : 01/07/2013 a 30/06/2017.
, • * "• (quatro mil, duzentos e quatro reais e oitenta e

um centavos)!
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 6502.20122414.253, Natureza de Despesa
3390.3600, Fonte de Recursos 100 .
AUTORIZAÇÃO SECRETARIO SEAP: 02/07/2013.
ASSINATURA SECRETÁRIO DA SEAB: 10/07/2013.

Curitiba(PR), 24 de julho de 2013.

R$ 120,00- 67973/2013

EXTRATOS DE CONVÉNIOS FIRMADOS

OBJETO: Promoção da produção e da produtividade agrícola das propriedades
de agricultores familiares dos municípios, mediante a aquisição e incorporação
de corretivos agrícolas - Programa de Apoio ao Manejo e Fertilidade do Solo
2013.
AUTORIZAÇÃO GOVERNADOR: SID n° 1.764.973-3 em 27/5/2013
VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses a contar da data de publicação do extraio na
imprensa oficial do estado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 650220601044257.33404101-fonte 100
ASSINATURAS: Secretário de Estado da Agricultura e Prefeitos dos
respectivos municípios, conforme tabela a seguir:

SIDN°

118677730

118171225

119147778

119149371

119149312

118836740

119149347

MUNICÍPIO

Catanduvas

Ibema

Imbituva

Ortigueira

Reserva

Santa Tereza do
Oeste

Sengés

VALOR R$

88.000,000

87.993,75

72.000,00

89.991,20

89.950,00

88.000,00

71.999,72

N°
TERMO

20/13

21/13

53/13

85/13

87/13

23/13

84/13

ASS.

05/07/13

05/07/13

08/07/13

08/07/13

08/07/13

05/07/13

08/07/13

R$ 216,00- 67996/2013

EXTRATOS DE CONVÉNIOS FIRMADOS

OBJETO: Promover a recuperação de trechos de estradas rurais em
consonância com as diretrizes do Projeto de Recuperação da Trafegabilidade
de Estradas Rurais.
AUTORIZAÇÃO: Decreto Estadual 6515/2012
VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses a contar da data de publicação do extrato na
imprensa oficial do estado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 650220601044257.33404101-fonte 100
ASSINATURAS: Secretário de Estado da Agricultura e Prefeitos dos
respectivos municípios conforme tabela a seguir:

Curitiba (PR), 24 de julho de 2013.

SIDN"

117652742

118674600

118844661

118176880

120057065

119484146

117651010

118836596

118838076

MUNICÍPIO

Espigão Alto do
Iguaçu

Guaporema

Iracema do Oeste

Nova Esperança do
Sudoeste

Nova Laranjeiras

Pérola

Rio Bom

Rio Bonito do
Iguaçu

Salto do Lontra

VALOR R$

31.500,00

33.000,00

23.000,00

42.000,00

32.999,00

31.500,00

52.500,00

22.000,00

33.000,00

N°
TERMO

137/2013

133/2013

159/2013

149/2013

135/2013

30/2013

136/2013

134/2013

139/2013

DATA
ASS.

15/07/13

19/07/13,

22/07/13

17/07/13

15/07/13

05/07/13

15/07/13

15/07/13

17/07/13

R$ 168,00 - 67978/2013 R$ 240,00- 67525/2013


